[image: ГЕРБ]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е
	10.12.2019
	      с. Идринское
	№ 30 – 233 – р

Об утверждении плана работы Идринского
районного Совета депутатов на первое
полугодие 2020 года

           Районный Совет депутатов РЕШИЛ:

         1. Утвердить план работы Идринского районного Совета депутатов на первое полугодие 2020 года, согласно приложению.
         2.  Контроль по исполнению решения возложить на заместителя председателя районного Совета депутатов В.В. Гевеля.
         3.  Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Идринского
районного Совета депутатов                                                             А.Г. Букатов

                                                                                   Приложение
                                                                                 к решению
                                                                                                    Идринского районного
                                                                                          Совета депутатов
	         от 10.12.2019 № 30-233-р

План
работы Идринского районного Совета депутатов
на 1 полугодие 2020 года

	№
п/п
	Наименование вопроса
	Предоставляют документ
Докладчик
	Постоянная комиссия, ответственная за подготовку проекта решения
	Срок рассмотрения

	1.
	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение районного Совета депутатов от 23.06.2015 г. № 36-335-р «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих Идринского муниципального района»
	Администрация района
Н.П. Антипова, первый заместитель главы района, руководитель финансового управления администрации района
	Постоянные комиссии районного Совета депутатов
	февраль

	2.
	О качестве предоставляемых услуг населению  района КГБУЗ «Идринская РБ»
	КГБУЗ «Идринская РБ»
П.А. Убиенных, главный врач КГБУЗ «Идринская РБ»
	Постоянная комиссия по социальным вопросам, делам молодежи, спорту и правопорядку
	февраль

	  3.
	О деятельности КДН и ЗП по профилактике безнадзорности правонарушений несовершеннолетних на территории района
	Администрация района
Л.А. Юрочкина, заместитель главы района по социальным вопросам
	Постоянная комиссия по социальным вопросам, делам молодежи, спорту и правопорядку
	февраль

	4.
	Отчет начальника МО МВД России «Краснотуранский» об итогах оперативно-служебной деятельности за 2019 год
	Начальник МО МВД России «Краснотуранский»
	Постоянные комиссии районного Совета депутатов
	февраль

	6 .
	Об итогах работы ревизионной комиссии за 2019 год

	Районный Совет депутатов
Л.П. Рудакова, председатель ревизионной комиссии
	По экономической политике, собственности, финансам, бюджету и налогам
	март

	7.
	О мероприятиях по подготовке образовательных учреждений Идринского района к новому учебному году
	Администрация района
В.Е. Кононенко, руководитель отдела образования администрации района
	Постоянная комиссия по социальным вопросам, делам молодежи, спорту и правопорядку
	март

	 8.
	О работе отдела сельского хозяйства за 2019 год и задачах на 2020 год
	Администрация района

К.Ю. Фоменко, начальник отдела сельского хозяйства администрации района
	По аграрной политике, землепользованию, продовольствию и предпринимательской деятельности

	март

	9.
	О ходе реализации мусорной реформы на территории Идринского района
	Администрация района

А.А. Орешков, заместитель главы района по обеспечению жизнедеятельности териитории
	По вопросам жилищно-коммунального хозяйства, строительства, транспорта и связи
	март

	10.
	Об исполнении районного бюджета за 2019 год
	Администрация района
Н.П. Антипова, первый заместитель главы района, руководитель финансового управления администрации района
	По экономической политике, собственности, финансам, бюджету и налогам
	май

	11.
	О подготовке к летнему оздоровительному сезону
	Администрация района
Л.А. Юрочкина, заместитель главы района по социальным вопросам
	По социальным вопросам, делам молодежи, спорту и правопорядку
	май

	12.
	Об утверждении плана работы районного Совета депутатов на 2 полугодие 2020 года
	Районный Совет депутатов
А.Г. Букатов, председатель районного Совета депутатов
	Постоянные комиссии районного Совета депутатов

	июнь

	13.
	Отчет заместителя главы района по обеспечению жизнедеятельности территории
 А.А. Орешкова
	Администрация района
А.А. Орешков, заместитель главы района по обеспечению жизнедеятельности территории
	По вопросам жилищно-коммунального хозяйства, строительства, транспорта и связи
	июнь

 2. Работа постоянных комиссий (согласно утвержденных планов).

 3. Контрольная деятельность:
       3.1 Держать на постоянном контроле вопрос об исполнении районного бюджета.
       3.2. Контроль за исполнением решений районного Совета депутатов ранее принятых.

4. Организационные мероприятия:

	№
п/п
	Наименование
	Сроки
	Ответственные

	4.1.
	Организовать подготовку проектов решений, обсуждение их на заседаниях постоянных комиссий с заинтересованными организациями и лицами
	В соответствии с планом работы
	Анисимова С.А, гл. специалист районного Совета депутатов, Майданкина Ю.А., юрист районного Совета депутатов, председатели постоянных комиссий

	4.2.
	Подготовка заключений по проектам решений, вносимых администрацией района
	По мере поступления
	Майданкина Ю.А., юрист районного Совета депутатов, председатели постоянных комиссий

	4.3.
	Работа с проектами краевых законов по вопросам ведения постоянных комиссий
	По мере поступления
	Букатов А.Г., председатель районного Совета депутатов, Майданкина Ю.А., юрист районного Совета депутатов, председатели постоянных комиссий

	4.4.
	Работа со средствами массовой информации:

- выступления, подготовка публикаций, информации

1 раз в квартал
	Букатов А.Г., председатель районного Совета депутатов, депутаты

	4.5.
	Оказание методической и практической помощи сельским Советам по вопросам:
- подготовка заседаний Совета (сессий);
- оформление нормативных правовых актов;
- ведение делопроизводства
	В течение полугодия
	Анисимова С.А, гл. специалист районного Совета депутатов, Майданкина Ю.А., юрист районного Совета депутатов

	4.6.
	Работа с избирателями:
- прием избирателей;

- отчет депутатов перед избирателями
	По пятницам
(согласно утвержденному графику)
июнь
	Букатов А.Г., председатель районного Совета депутатов, депутаты районного Совета депутатов

	4.7.
	Приём граждан по личным вопросам депутатами районного Совета депутатов, председателем районного Совета депутатов и заместителем председателя районного Совета депутатов
	По пятницам

	Букатов А.Г., председатель районного Совета депутатов, Гевель В.В., зам. председателя районного Совета депутатов, депутаты районного Совета

	4.8
	Организация и проведение публичных слушаний по вопросу:
- исполнение районного бюджета за 2019 год

1 кв. 2020

	4.9.
	Учеба депутатов:
- об изменениях в федеральном и краевом законодательстве вступающих в силу с 2020 года;

По мере необходимости

	Председатель районного Совета депутатов, заместитель председателя районного Совета депутатов, юрист районного Совета депутатов

image1.jpeg